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Förslag till beslut 

 
Trafiknämnden besvarar skrivelsen med trafikkontorets tjänsteutlåtande. 

 
 
Per Aronsson 
 
 
                                                Göran Gahm  
 
 
Per Magnius 
 

Bakgrund 
 
Handikapprådet har framfört att det är svårt för synskadade att ta sig från 
Ringvägen till Eriksdalsbadet eftersom det är oklart var man skall gå och var 
cykelbanan är belägen. Roger Mogert (s) har i skrivelse till gatu- och 
fastighetsnämnden 2004-10-12 föreslagit att kontoret får i uppdrag att 
undersöka om situationen för synskadade kan förbättras. 
 

Trafikkontorets synpunkter 
 
Gång- och cykelrampen mellan Ringvägen och Eriksdalsbadet byggdes i 
anslutning till nya badets öppnande 1999. Den är ca 200 m lång och bredden 
är ca 4 m närmast Ringvägen och ökar successivt till ca 7 m vid badet. 
Rampen är avdelad på mitten med en 40 cm bred avvattningsränna. 
Beläggningen är marksten på båda sidor av rännan. Från början angavs 
endast med ett vägmärke vid Ringvägen att cyklister skall vara på den östra 
sidan och gående på den västra dvs närmast anslutande gångvägar från 
Eriksdalslunden.  
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Efter en tid framkom önskemål om att uppdelningen borde göras tydligare. 
Rampen blev sedan delvis i anspråkstagen för hotellbygget på östra sidan 
med provisorisk ramp för gång- och cykeltrafik väster om rampen. 
 
Efter det att rampen blev återställd kompletterades den med fler vägmärken 
på sträckan som anger var gående resp cyklister skall vara. Dessutom 
markerades cykeldelens beläggning med målade cykelsymboler på 
sedvanligt sätt. Tyvärr är det svårt att utföra målning på marksten varför 
cykelsymbolerna snart blev nedslitna. I våras utfördes nya cykelsymboler 
med en annan metod som gör att de håller bättre. Trafikkontoret anser att de 
genomförda åtgärderna på ett godtagbart sätt klargör uppdelningen mellan 
gång- och cykeltrafik. Fler cykelsymboler kommer att utföras till våren. 
 
Föreslagna åtgärder redovisades för nämndens handikappråd 2005-10-27. 
Rådet såg positivt på att förbättringar gjorts och planeras. Rådet anser dock 
inte att det är tillräckligt. Det behövs en tydligare separering av gång- och 
cykelvägen både taktilt och visuellt. Symboler bör även läggas in på 
gångvägen. Ledstråk som underlättar orienteringen för synskadade bör 
tillkomma. Synpunkter framfördes även på brister runt entrén till 
Eriksdalsbadet och att ett ”helhetsgrepp” bör tas av hela området. En 
diskussion med idrottsförvaltningen som har ansvar för badet, är redan 
inledd i dessa avseenden. 
 
Som följd av rådets synpunkter skall kontoret se över möjligheterna att 
tillgodose rådets önskemål i samråd med Maria - Gamla stans 
stadsdelsförvaltning som numer har ansvar för rampen. Symboler för gående 
kommer dock att utföras i anslutning till förtätningen av cykelsymboler i 
vår. 
 
Klagomål har även framförts på belysningen utmed gång- och cykelvägen. 
Efter det att vissa prov har utförts kommer komplettering av belysningen att 
utföras senast i början av nästa år. 
 

SLUT 


